Ib. iv. 20. suus, rex piissimus. Dux Ricardus aegritudine corporis aggra-

vatus convocavit Radulfum comitem, suum equidem uterinum
fratrem, consilio cujus Ricardum filium suum ducem Norman-
norum instituit. Obiit autem apud Fiscannum primus Ricardus Richanl

anno ab incarnatione Domini nongentesimo nonagesimo sexto.

LlBER QuiNTUS.

Ib. V. 1. Ricardus, primi Ricardi filius, rusticos unanimiter per diversos Eichard II.

Ib. V. 2. totius Normannise comitatus agentes conventicula, juxta suos ^"

etiam libitus vivere decernentes, per Radulfum comitem pa-

truum suum omissis concionibus et conventiculis ad aratra

Ib. V. 3. sua redire coegit. Quendam etiam fratrem suum ex patre Rebellion

nomine Willelmum, cui comitatum Oximensem contulerat ut misstonof
inde sibi statutum exhiberet servitium, ab illius fidelitatis Wiliiam, his

obsequio se cohibentem invenit. Qui dum per legatos a duce
saepius objurgaretur et resipiscere contradiceret, auxilio Radulfi

comitis captus in Rothomagensis urbis turre retruditur per

quinquennium. Tandem longissimo fune per eminentiorem
fenestram a turre lapsus fugam iniit. Die vero quadam du-

cem reperiens in venatuum ludis se voluptuosius exercentem,

vestigiis ejus ilico solotenus provolutus, veniam petiit. Quem
protenus dux misericordia motus favente Radulfo comite

recepit in gratiam, et ut fratrem carissimum deinceps honoravit.

Cui non multo post Ocensem tradidit comitatum, dans ei quan- The coimts
^ ofEu.
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dam pucllam nomine Licelinam, filium viri nobilissimi nomine
Turkotilli ; de qua trcs filios genuit, Robertum scilicet, post

cjus mortem comitatus illius hcrcdem, ct Willelmum comitem
Suessioneusem, et Hugonem prajsulem Luxoviensem. Circa dies W. Gera-

istos Adelredus rex Anglorum, Emmam ducis Ricardi sororem ^^*. v. 4,

habeus in conjugem, quibusdam exortis inter eos dissensionibus,

maximam navium multitudinem congregavit, ut totam Nor-

manniam rapinis et incendiis exterminarent Angli : monti

tamen archangeli parcendum decrevit. Qui subductis in altum

navibus velivolo sulcantes a^quora vento maritima totius Nor-

manni£8 tradunt exitiali Vulcano. Quod ut Nigellus vir nobi-

lis comperisset, militibus Constantiniensibus congregatis super

eos irruit impetu repentino, tantaque cunctos strage delevit

ut uullus penitus remaneret qui facta jjosteris nunciaret. Bri- Ib. v. 5.

tannorum comes Galfridus ducem Ricardum in omnibus pro-

sperari considerans, consultu suorum fultus cum maxima
militum multitudine curiam ducis appetiit. Quem dux ut

tantum decebat virum recipiens honorifice, cum copiosa rerum
affluentia secum illum aliquantisi^er detinuit. Erat duci soror

nomiue Hawis, valde decora, morum honestate gratissima.

Post pactas amicitias inter eos eam sibi dari comes annisu toto

poposcit ; cujus voluntati dux, assentientibus Normannorum
principibus, gratanter concessit, et petitam more tradidit

Christiano. De qua postmodum Galfridus comes duos filios

genuit, Alanum scilicet et Eudonem. Qui post ejus excessum

toti Britanniaj robustissimo vigore feliciter praefuerunt. Per

idem tempus rex Anglorum Adelredus Danos, per omne regnum ib. v. C.

suum unanimi concordia secum pacifice cohabitantes, die festo

Sancti Bricii passim per Angliam perimi jussit. Quidam
tamen Dani juvenes agilitate pernices ad quandam navem se

contulerunt, et fagse preesidio per Thameusen fluvium Dane-

margiam petierunt. Quod rex Suenus audiens, cum festina- Ib. v. 7.

tione cunctos sub suo degentes regimine pr^parari jussit, ut

suorum sanguinem totis viribus ulciscerentur. Qui dum suo

junctus est exercitui, continuo regnum Anglorum tradit ultri-

cibus flammis. Quod rex audiens Adelredus, apud Wihto-

niam degens, sublatis a terra thesauris, cum uxore, cum filiis,

Eadwardo scilicet et Aluredo, Normanni^ ducem Ricardum
expetiit. Igitur Suenus, dum apud Lundoniam de regni trac- Ib. v. 8.

taret dispositione, diem clausit extremum. Adelredus rex

audiens mortem Sueni, prasparatis ad navigandum omnibus, ad

suum cum uxore regnum regreditur, filiis suis dimissis cum
avunculo. Rex itaque Canutus, collectis undequaque militum

legionibus, ad Anglos velivolo cursu devehitur. Inde petens

Tamisse fluvium celeriter petiit Estsexse comitatum. Cui cum
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suis egredienti de navibus occuiTerunt Angli, cruentissimum Norman

W. Gem- inferentes bellum ad sui pernicicm apud Essendune. Res Canu- '^t^y-

met. V. 9. ^.yg victor effectus ad suas naves cum suis est reversus. Hinc

celeri se movens fiducia obsidione circumdat Lundoniam, intra

quam urbcm rex Adelredus graviter a3grotavit ; et crudescente

Ib. V. 8. morbo corporis non multo post hominem exuit. Rex igitur He marries

Canutus laabens secum Lagman regem Suavorum et Olavum ^y-idow of

regem Noricorum, audita morte regis Adelredi, suoriun con- Ethelred.

sultu fidelium Emmam reginam abstractam ab urbe post ali-

quot dies sibi junxit uxorem Christiano more ; de qua succe-

dente tempore genuit filium nomine Hardecnutum, postmodum
regem Anglorum et Danorum, et filiam unam vocabulo Gun-